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A. SPELL 

 

Valsts: Dienvidāfrika/Šveice 

Ţanrs: avangards, new pop 
 

Koncerts notiks 

24. aprīlī, 2013. gadā 
klubā „Kaļķu Vārti” 

 

Reizēm pašas neiespējamākās sastāvdaļas sajaucoties var veidot 

vissaskanīgāko mijiedarbību. Paļaujoties uz šādu principu, savu mūziku 

rada jaunās paaudzes dţeza trio – A.Spell. 

Grupas A. Spell mūzikā nereti ir sastopama  sareţģīta ritma 

struktūra, kas daļēji var būt veidota akustiski un daļēji elektroniski, 

taču tā vienmēr tiek izpildīta „dzīvajā”. Melodija un akordu motīvi 

attīstās neparedzami, tos papildina dţeza modulācijas. Atmosfēru rada  

Austrumeiropas folkmūzika un dziesmu vārdi, kas reizēm ir baisi, 

reizēm dziļi, bet šad tad kaislīgi un pacilājoši. Apvienojot visu 

iepriekšminēto rodas avangardisks mikslis, kurš saglabā vieglu 

uztveramību.  Reizēm šī mūzika izklausās pēc kāda jauna pop-mūzikas 

veida.  

Savdabīgā trio skanējumā savijas Āfrikas didţeridū  un basa 

klarnetes skaņas, kuras pavada uzstājīgā akordeona melodijas un 

nerimstošas perkusijas. Iepriekšminēto skaņu kokteilis ir tikai daļa no 

tā, ko klausītājs varēs sagaidīt no A. Spell. Visus trīs mūziķus apvieno 

apbrīnojama muzikalitāte un spēcīgs vokāls. 

Gaisīgs un virtuozs vokāls, akordeons un cilpu mašīna ir Nadjas 

Stolleras lauciņš. Jans Galega Bronnimans izpauţas basa klarnetes 

spēlē un elektroniskā skanējuma burvībā. Savukārt Ronans Skillens 



izcili tiek galā ar tablu (Indijas bungu paveids), didţeridū un plaša 

noskaņu spektra perkusijām.  

Ronans ir labi pazīstams Keiptaunas mūzikas cienītāju vidū, kā 

divkārtējs SAMA (South African Music Awards) balvas ieguvējs. Nadja 

un Jans ir Šveices kontingenta mūziķi, kas apvienojās ar Ronanu, kad 

tas bija devies turnejā uz Šveici. Muzikālo sinerģiju mākslinieki atklāja 

turnejas kulminācijas brīdī, kā rezultātā nolēma 2012. gadā sākt 

strādāt pie kopīga albuma izveides. Albuma nosaukums ir "Where the 

strange creatures live", kas iznāks tuvojošās Dienvidāfrikas turnejas 

laikā. 


